
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 606 del 01/07/2021

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: PUBBLICAZIONE IN G.U.R.I. UN QUOTIDIANO NAZIONALE E UNO 
LOCALE DI AVVISO DI GARA PROCEDURA MEDIANTE PROJECT FINANCING 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E GESTIONE  STADIO COMUNALE “BRILLI 
PERI”: - AFFIDAMENTO DI INCARICO A INTEL MEDIA PUBBLICITA SRL.

RICHIAMATE la deliberazione  di Giunta Comunale n. 33 dell'11 febbraio 2021 e la deliberazione di Consiglio 
comunale n. 18 del 25 febbraio 2021;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla pubblicazione in GURI, un quotidiano nazionale e  
uno locale dell'avviso del bando di gara  cui all'oggetto;

TENUTO CONTO:
- che per l’acquisizione del servizio di pubblicazione non è conveniente ricorrere all’espletamento di procedure  
di gara aperte, ristrette o negoziate di cui al d.lgs. n. 50/2016, in quanto:
a) tali procedure hanno tempi di sviluppo non compatibili con le esigenze espresse da questa amministrazione  
relative al proseguimento del servizio senza dar corso ad interruzioni;
b) le spese di pubblicità legale per tali procedure risulterebbero sproporzionate rispetto ai valori degli importi  
delle forniture complessivamente definite;
c)  che detti  servizi  corrispondono a tipologie  di  voci  di  spesa acquisibili  mediante ricorso a procedure in  
economia,  con  riferimento  a  quanto  definito  dal  Regolamento  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  mediante  
procedure in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 2009;

ATTESO CHE l'U.O.A.  Coordinamento,  predisposizione  e  controllo  delle  procedure  di  gara  ha  effettuato 
un’indagine  di  mercato  telematica  tra  gli  iscritti  all’Albo  fornitori  telematico  dell’Ente,  relativa  ai  costi  di  
pubblicazione dell'avviso della gara in oggetto invitando le seguenti ditte a presentare un preventivo:

INFO SRL
gruppoinfo@pec.it
piva: 04656100726
VIA SANT’ANTONIO n. 28/30
Barletta (BT) 76121

STC MANAGING SRL
SCRIVI@PEC.STCMANAGING.COM

Pagina 1/3



piva: 07841320729
VIA SANT'ANTONIO DA PADOVA 73
Barletta (BT) 76121

Lexmedia s.r.l.
guritel@pec.it
piva: 09147251004
Via Ferruccio Zambonini 26
Roma Capitale (RM) 00158

INTEL MEDIA PUBBLICITÀ S.R.L.
intelmedia@pec.dotlab.it
piva: 04757180726
VIA SANT’ANTONIO n. 30
Barletta (BT) 76121

Mediagraphic s.r.l.
consulenza@pec.mediagraphic.it
piva: 05833480725
via Palmitessa n. 40
Barletta (BT) 76121

Vivenda Srl
vivendasrl@pec.it
piva: 08959351001
Corso Vittorio Emanuele II 269
Roma Capitale (RM) 00186

GRUPPO EDITORIALE EFFEMMETI
gruppoeditorialefmt@pec.it
piva: 03563130719
Via Gramsci, 73/a
Foggia (FG) 71122

CHE alla  scadenza  della  presentazione  dell'offerta  prevista  per  le   ore  12.00 del  30/06/2021 risultavano  
presenti all'interno della piattaforma telematica le seguenti offerte:

VIVENDA SRL importo offerto € 892,51 IVA inclusa

STC MANAGING SRL importo offerto € 741,90 IVA inclusa

Gruppo editoriale Effemmeti s.r.l. Importo offerto € 1.069,17 IVA inclusa

INTEL MEDIA PUBBLICITÀ S.R.L. € 650,40 IVA inclusa

VISTO che il preventivo di spesa più conveniente per la pubblicazione dell'estratto di gara di cui all'oggetto  
risulta essere quello presentato dalla società INTEL MEDIA PUBBLICITA' srl con sede in Via Sant'Antonio , 30  
– 76121 BARLETTA (BT)   per un totale di € 650,40;

VISTO il Durc on line prot.  INAIL_27802975 riferito alla ditta INTEL MEDIA PUBBLICITA' srl con scadenza 
10/10/2021 che risulta in stato regolare;

CONSIDERATO che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 -T.U.E.L., introdotto dalla Legge n.  
213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la sottoscrizione del presente  
atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;

Pagina 2/3



RITENUTA  la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 30 del 30.06.2020 con il quale veniva 
conferito  all’avv.  Angelo  Capalbo  l’incarico  di  direzione  del  4^  Settore  Affari  generali  e  funzioni  di  
organizzazione e di governo dell’Ente, nonché della U.O.A. “Coordinamento, predisposizione e controllo delle  
procedure di gara”;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 "Armonizzazione dei sistemi contabili";

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 05/01/2021, immediatamente eseguibile, con la quale  
viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2021-2023;

VISTA la legge 13/08/2010, n. 136 art. 3 c.d. “tracciabilità dei flussi finanziari” e ss.mm.ii;

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,ai sensi dell’art. 36  
comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii alla ditta  INTEL MEDIA PUBBLICITA' srl con sede in Via 
Sant'Antonio , 30 – 76121 BARLETTA (BT)  l’incarico a svolgere la pubblicazione in GURI,  un quotidiano 
nazionale e uno locale  dell’avviso di gara di cui all'oggetto per un importo totale di  € 650,40   iva e bollo 
compresi;

2. di impegnare l'importo di  € 650,40 sul capitolo di P.E.G. 00445.01 avente ad oggetto “Spese per gare di  
appalto e contratti” macroaggregato 01.05.1.03,  P.Fin. U.1.03.02.99.999,  del bilancio 2021-2023 esercizio  
2021; per le motivazioni espresse in narrativa, 

3. di assolvere a quanto prescritto dall’art. 3 L.136/2010, comunicando al soggetto affidatario quanto segue: 
CIG: ZB0324ED92;

4. di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria ed all'U.O.A “Coordinamento, predisposizione e 
controllo delle procedure di gara” per gli adempimenti di competenza.
 
 

 

Montevarchi,  01/07/2021 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 3/3


	Settore: SEGRETARIO GENERALE
	Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA

